
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

VISTO:

Eí Expediente CUDAP: EXP-UNC: 0059446/2018, en el que se solicita 
rectificación de la Resolución HCD N°223/09, de esta Facultad de Derecho de la UNC, 
por cuanto en la misma se ha deslizado un error material al consignar el “Total Horas 
Certificado Bachiller en Derecho”;

Y CONSIDERANDO:

Que, en efecto, conforme lo informado a fojas 1 y a fojas 5vta. de autos por el 
Departamento Despacho de Alumnos y el señor Prosecretario Académico, 
respectivamente, ambos de esta Facultad, corresponde proceder a la rectificación de que 
se trata, destacando que quedan sin modificación las restantes disposiciones dictadas en 
relación a esta titulación, a saber: RD N° 1269/2018 y su aprobatoria RHCD 
N°360/2018 y la RD 1396/2018 y su aprobatoria RHCD N°378/2018;

Que en virtud de lo expuesto, corresponde rectificar el anexo de la RHCD 
N°223/09, disponiendo que donde dice:

TOTAL HORAS CERTIFICADO BACHILLER EN DERECHO 1320 HS 132 créditos

debe decir:

TOTAL HORAS CERTIFICADO BACHILLER EN DERECHO 1440 HS 144 créditos

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Rectificar el Anexo de de la RHCD N°223/09, disponiendo que donde dice:

TOTAL HORAS CERTIFICADO BACHILLER EN DERECHO 1320 HS 132 créditos

debe decir:

TOTAL HORAS CERTIFICADO BACHILLER EN DERECHO 1440 HS 144 créditos



Art. 2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese sucesivamente a Departamento 
Despacho de Alumnos, Secretaría Académica, Oficialía Mayor y Diplomas de esta 
Facultad. Oportunamente, archívese.

I
DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A 
SEIS DÍAS DEL MÉS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. /  /


